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1980. december 2-án Kádár János elvtárs elnökletével ülést 

tartott. Az ülésen a Központi Bizottság tagjain k ívül részt 

vettek: a Központ i Ellenőrző Bizottság elnöke és titkára, a 

Központi Bizottság osztályvezetői, a megyei pártbizottságok 

első titkárai, a budapesti pártbizottság titkárai, a Szakszer-

vezetek Országos Tanácsának titkárai, a Minisztertanács 

tagjai, az Országos Anyag- és Arhivatai elnöke, a Közpon-

ti Statisztikai Hivatal elnöke, va lamint a központi napila-

pok röszerkesztői. 

A Központi Bizottság megvitatta és elfogadta: 

— Gyenes András elvtársnak, a Központi Bizottság 

titkárának előterjesztésében az időszerű nemzetközi kérdé-

sekről adott tájékoztatót; 

— Havasi Ferenc elvtársnak, a Polit ikai Bizottság tag-

jának. a Központi Bizottság t i tkárának előterjesztésében az 

1981. évi népgazdasági terv és á l lami költségvetés irány-

elveire vonatkozó javaslatot. 

együttes fellépésének szük- nemzetközi tanácskozás 

ségessége fejeződött ki z. munká já t . A találkozón 

európai tőkés országok, U- részt vevő 116 kommunista 

letve a karib-tengeri orszá- és munkáspárt , valamint 

gok kommunista párt jainak más forradalmi, nemzeti de-

tanácskozásán, és az ott el- mokrat ikus párt és felszaba-

fogadott dokumentumokban, dítási mozgalom küldöttsé-

A magyar kommunisták S e hangsúlyozta a három fő 

szolidárisak e térségek párt- forradalmi erő közös clköte-

jaival a dolgozó tömegek lezettségét az imperial izmus 

érdekeiért, a társadalmi ha- e l l e n i fellépésben, a világ-

iadásért, a nemzetközi biz- béke megőrzésében, az 

tonságért folytatott követ- együttműködés elmélyítésé-

kezetes küzdelmükben. 

A Magyar Szocialista 

£ A Központi Bizottság Munkáspár t szolidáris min-

nagyra értékelte a den erővel, amely a béké-

munkásmozgalom és a nem- ért, a társadalmi haladásért 

zeti felszabadító mozgalom küzd a monopol töke hatal-

közös imperialistaellenes ma, az újgyarmatosítás. az 

harcának kérdéseiről októ- imperialista beavatkozás el-

berben Berlinben rendezett len. 

A megye és a város párt- és á l lami vezetői, a kivitele-
zésben részt vevő, az áruházat üzemeltető vállalatok kép-
viselői, színes köpenyekbe öltözött eladók jelenlétében avat-
ták föl tegnap, szerdán délelőtt Szegeden a Jókai utcai 
üzletközpontot. 

A Szeged Nagyáruház avatásán Telkes György, a . 
Komplet t Ruházat i Vál la lat igazgatója köszöntötte a meg-
jelenteket, s röviden összefoglalta a beruházás történetét. 
Ezután Lauthán Ferenc belkereskedelmi miniszterhelyet-
tes méltatta az ú j létesítmény helyét és szerepét az orszá-
gos. a megyei és a városi kiskereskedelmi hálózatban, m a i d 
kitüntetéseket adott át az építésben k ivá ló munká t végzők-
nek. Ugyancsak kitüntetéseket nyújtott át dr. Komócsin 
Mihály, az. M S Z M P K B tagia. a Csongrád megyei pártbi-
zottság első t i tkára és dr. Imre István, a SZÖVOSZ el-
nökhelyettese. (A nagyáruházról szóló írásunk lapunk 3 
oldalán.) 

A Központi Bizottság a 
nemzetközi helyzetet átte-
kintve megállapította. Euró-
pában és a vi lág más térsé-
geiben erősödik az a felis-
merés, hogy mielőbbi konk-
rét és határozott lépésekre 
van szükség az emberiség 
békéjét fenyegető veszélyek 
elhárításáért, különösen a 
fegyverkezési hajsza megfé-
kezéséért, a vitás nemzet-
közi kérdesek polit ikai esz-
közökkel, tárgyalások ú t j án 
történő rendezéséért. Az 
enyhülési folyamat ú t j ában 
á l ló akadályok leküzdése az 
egész emberiség alapvető ér-
deke. 

* A Magyar Néoköztár-
saság a Varsói Szerző-

dés többi tagországával együtt 
következetesen törekszik a 
nemzetkőzi feszültség csök-
kentésére, az enyhülési poli-
t ika fenntartására és elmé-
lyítésére, az egyenlő bizton-
ság és az együttműködés 
erősítésére. Sikraszáll a le-
szerelés ügyének érdemi elő-
mozdításáért, a népek füg-
getlenségének tiszteletben 
tartásáért, a különbö-ő tár-
sadalmi rendszerű á l lamok 
közötti kapcsolatok javításá-
ért. Azért tevékenykedik, 
hogy elősegítse a Va-sói 
Szerződés tagál lamai közös 
kezdeményezéseinek, javas-
latainak megvalósulását, 
hozzájárul jon a legfontosabb 
nemzetközi problémák meg-
oldásához. 

O A bonyolultabb és fe-
* * szültebb nemzetközi 

helyzetben jelentős esemény 
a helsinki záróokmányt alá-
író á l lamok képviselőinek 
madridi találkozója. Európa 
és az egész vi lág népeinek 
érdekeit szolgália, ha min-
den küldöttség felelős hozzá-
járulásával, konstruktív szel-
lemben előremutató lépése-
ket sikerül tenni a Helsin-
kiben közösen elfogadott el-
vek és a iá i láshk megvalósí-
tásáért. Különösen fontos, 
hogy a talátkozón döntés 
szülessék az eú 'óna i katonai 
enyhüléssel, a bizalomerősítő 
intézkedésekkel és a lesze-
reléssel foglalkozó konferen-
cia összehívásáról. Hazánk 
képviselői a madridi talál-
kozón is az enyhülési folya-
mat továbbviteléért, az euró-
pai bA'-e és biztonság meg-
szilárdításáért tevékenyked-
nek. 

A Magvar Népköztársaság 

a helsinki záróokmánv szel-

lemében az e lmúlt időszak-

ban is következetes erőfe-

szítéseket tett az enyhülési 

folyamat szerves részét al-

kotó politikai, gazdasági, mű-

szaki-tudományos, kulturá-

lis és más kapcsolatok fenn-

tartására és fejlesztésére a 
tőkés országokkal. Ez fejező-
dött ki par lament i küldött-
ségünk svédországi és finn-
országi, az országgyűlés kül-
ügyi bizottsága elnökének 
ausztriai látogatásában, va-
lamint a brit külügyminisz-
terrel és a Német Szociálde-
mokrata Párt elnökhelyette-
sével Budapesten folytatott 
megbeszéléseken és más ta-
lálkozókon. 

A nemzetközi politikai és 
katonai feszültség enyhítése 
szempontjából nagy jelentő-
ségű lenne, ha a hivatalba 
lépő amerikai kormányzat 
konstruktív ál láspontra he-
lyezkedne a világbékét érin-
tő kérdésekben. A Magyar 
Népköztársaság az egyenjo-
gúság, a kölcsönös érdekek 
a lap ján továbbra is kész a 
kapcsolatok fejlesztésére az 
Amerikai Egyesült Államok-
kal. 

3 A Központi Bizottság 
• legutóbbi ülése óta 

tovább erősödtek, eredmé-
nyesen fejlődtek pár t . és ál-
lamközi kapcsolataink c szo-
cialista országokkal. Kádá r 
János és Gustáv Husák elv-
társ pozsonyi megbeszélése 
hasznosan járu l t hozzá párt-
jaink, népeink, országaink 
sokoldalú, gyümölcsöző kap-
csolatainak fejlesztéséhez, a 
szocialista közösség javát és 
a béke ügyét is szolgáló in-
ternacionalista együttműkö-
désünk elmélyítéséhez. 

A szovjet, a bolgár, a ju-
goszláv, a lengyel párt és 
kormány képviselőivel foly-
tatott megbeszéléseken. a 
magyar parlamenti küldött-
ség bulgáriai látogatása, va-
lamint a Heng Samr in ve-
zette kambodzsai küldöttség 
budapesti tárgyalásai során 
kölcsönösen hasznos véle-
ménycserékre került sor a 
szocialista építés és a nem-
zetközi élet időszerű kérdé-
seiről. E találkozók eredmé-
nyesen segítették kétoldalú 
kapcsolataink továbbfejlesz-
tését. 

j Az internacionalista 
szolidaritást és együtt-

működést, egymás helyzeté-
nek, tevékenységének köl-
csönösen jobb megismerését, 
a közös küzdelemben -aló 
összefogásunk további erő-
sítését mozdították elő 
bangladesi, az ecuadori. a 
holland, a norvég, a nyugat-
német, az olasz és az oszt-
rák kommunista párt kép-
viselőivel folytatott megbe-
szélések. valamint küldött-
ségünk részvétele a Kolum-
biai Kommun is ta Párt kong-
resszusán. 

C A kommunista pártok 
közös helyzetértékelé-

sének, összefogásának, 

A Központi Bizottság át-

tekintette az idei gazdasági 

munka tapasztalatait, és el-

fogadta az 1981. évi népgaz-

dasági terv és á l lami költ-

ségvetés irányelveit. Megál-

lapította, hogy a vállalatok 

és a szövetkezetek, a dolgo-

zó kollektívák a gazdasági 

élet nünden területén ered-

ményes erőfeszítéseket tet-

tek a feladatok megoldásá-

é r t 

1 Az 1980. évi népgaz-

* • dasági terv teljesítésé-

ről az eddigi adatok a lap ján 

megál lapítható: 

— A népgazdaság a terv-

ben megfogalmazott gazda-

ságpolitikai követelmények-

nek megfelelően fejlődik. A 

külkereskedelmi áruforga-

lom egyenlege jobb az elő-

irányzottnál. Szervezettebb 

a végrehajtás. Mind több 

vál lalat és szövetkezet al-

kalmazkodik rugalmasan a 

gazdálkodás nehezebb felré-

teleihez Eredmények szü-

lettek a termelési szerke:et 

korszerűsítésében, a mun-

kaerő-gazdálkodásban. az 

anyag és energia takaréko-

sabb felhasználásában. Meg-

valósulnak az életkörülmé-

nyek javítását szolgáló elő-

irányzatok. 

— A nemzeti jövedelem a 

tervezettnél kisebb mérték-

ben, várhatóan 1 százalék-

kal nő, felhasználása megfe-

lel a tervezett arányoknak. 

A belföldi felhasználás 

csökken. A fogyasztás és a ' 

felhalmozás aránya a fo-

gyasztás javára módosul. 

— Az ipari termelés vár-

hatóan az 1979. évi színvo-

nalon marad, és — gazda-

ságpolitikai cél jainkkal össz-

hangban — ágazatonként és 

vál lalatonként differenciáló-

dik. Az energiaellátás ki-

egyensúlyozott, a felhaszná-

lás nem haladja meg a ta-

valyit. 

— Az építőipari termelés 

a beruházások mérsékli 

miatt kismértékben csök-

ken. Kevesebb ú j beruházás 

kezdődött el, a nagyberuhá-

zások kivitelezése a terve-

zett, vagy anná l gyorsabb 

ütemben halad. A kivitele-

zés szervezettsége javul, de 

még elmarad a lehetősé-

gektől. 

— Az áru- és személy-

szállítás teljesítménye az 

igényekkel összhangban va-

lamelyest nő. A közlekedési 

vállalatok- — az energiafel-

használást csökkentve — 

megoldják feladataikat. 

— A mezőgazdasági ter-

melés növekedése megköze-

líti a tervezett 5 -zúzalékot 

Az előirányzottnál több ga-

bona termett. A búza hek-

táronkénti át laghozama 4,7 

tonna, a kukoricáé a terve-

zett körül alakul. Az állat-

á l lomány magas szinten sta-

bil izálódik, a takarmánvel-

látás kielégítő. A mezőgaz-

daság dolgozói és a termés 

betakarításában segédkező 

társadalmi erők elismerésre 

méltó helytállásról tettek és 

tesznek tanúságot. 

— A foglalkoztatottak 

száma a termelő ágazatok-

ban, főként az iparban és 

az építő iparban csökken, a 

nem termelő ágazatokban — 

a szolgáltatások, az egész-

ségügyi, szociális, kulturál is 

ellátás területén — növek-

szik. A munka termelékeny-

sége kissé emelkedik. 

— Az életszínvonal a terv 

szerint a lakul . A lakosság 

fogyasztása 0,5—1 százalék-

kal nő, reál jövedelme elő-

reláthatóan az elezö évi 

szinten marad. A pénzben: 

társadalmi juttatás — a há-

rom- és több gyermekesek 

családi pót lékának emelése 

és egyéb intézkedések hatá-

sára — növekedett. A fo-

gyasztói árak a számított-

nak megfelelően emelked-

nek. Az előirányzottnál 

több. 85—86 ezer lakás épül. 

Elkészül 5500 bölcsődei, 24 

—25 ezer óvodai hely; 1500 

általános iskolai osztályte-

rem és 4300 gyógyintézeti 

ágy létesüL 

— Hazánk nemzetközi 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Lauthán Ferenc avatóbeszédét mond j * 

A nagyáruház eladói 

fsuícslozla i iazsrszígvi iés 
tisziséivise.61 

Szerdán a Parlamentben 
tanácskoztak az országgyű-
lés tisztségviselői, az állan-
dó bizottságok elnökei, a 
fővárosi és megyei képvise-
lőcsoportok vezetői. A meg-
beszélésen Apró Antal, az 
országgyűlés elnöke ismer-
tette a par lament soron kö-
vetkező, téli ülésszakának 
előkészítésével kapcsolatos 
teendőket. Ezt követően Fa-
luvégi Lajos, a Miniszterta-
nács elnökhelyettese, az Or-
szágos Tervhivatal elnöke 

beszámolt a népgazdaság 
VI. ötéves tervének törvény-
javaslatáról, ma jd Hetényi 
István pénzügyminiszter a 
jövő évi költségvetésről és a 
tanácsok 1981—85. évi pénz-
ügyi tervéről szóló törvény-
javaslatról. 

A tanácskozáson részt vett 
Sarlós István, az M S Z M P 
Polit ikai Bizottságának tag-
ja, a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának főtitkára 
és Rácz Sándor, az MSZMP. 
KB osztályvezetője. (MTI) 
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